
Verplaatsen komgrens Zandsestraat Bemmel 

Op 11 december 2025 heeft de gemeenteraad besloten de komgrens op de Zandsestraat in Bemmel te 

verplaatsen tot net voorbij de bocht bij de Pas. 

  

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 4 november 

2025; 

  

gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 4 december 2025; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 20a Wegenverkeerswet 1994; 

  

gelet op de artikelen 48 en 24 BABW, dat overleg is geweest met de gemachtigde namens de korpschef. 

  

besluit: 

  

de komgrens van de Zandsestraat in Bemmel te verplaatsen zodat de nieuwe woonwijk en buurtschap 

De Pas binnen de bebouwde kom komen te liggen. Dit ter plaatse kenbaar te maken door: 

- Het verwijderen van de borden H1 en H2 uit bijlage 1 van het RVV 1990 op de locatie Zandsestraat 

ter hoogte van Zandsestraat 1; 

- Het plaatsen van de borden H1 en H2 uit bijlage 1 van het RVV 1990 op de locatie tussen de 

Zandsestraat 3 en De Pas 2; 

- Het plaatsen van de borden H1 en H2 uit bijlage 1 van het RVV 1990 op de afritten van de Waaldijk 

ter hoogte van De Pas 12 en ter hoogte van De Pas 18. 

Een en ander overeenkomstig bijgaande tekeningen met nummer VB-2025-045-1 en VB-2025-045-2 die 

als bijlagen bij dit besluit is toegevoegd. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering 

van 11 december 2025. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 11509 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2026 nr. 11509 13 januari 2026 1 



  

Gemeenteblad 2026 nr. 11509 13 januari 2026 2 


